
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 54 г. Йошкар-Олы 

«Тёплые ладошки» 

МБДОУ «Детский сад № 54 «Тёплые ладошки» 

«Йошкар-Оласе 54-ше №-ан 

«Шокшо киза» йочасад» 

муниципал бюджет 

школ деч ончычсо туныктымо тöнеж 
«54-ше №-ан «Шокшо киза» йочасад» МБШОТТ 

424008, Российская Федерация, Республика Марий 

Эл, городской округ «Город Йошкар-Ола», 

город Йошкар-Ола, бульвар 70-летия Победы 

в Великой Отечественной войне, дом 4а 

телефоны: 23-25-53, 23-25-52, 

e-mail: teplladoshki54@yandex.ru 

 

424008, Россий Федераций, Марий Эл 

Республик, «Йошкар-Ола» ола округ, Йошкар-

Ола, 

Кугу Ачамланде сарыште сеҥымылан 70 ий 

темме лӱмеш бульвар, 4-ше «А» пӧрт 
телефоны: 23-25-53, 23-25-52, 

e-mail: teplladoshki54@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01.09.2021 г.               г. Йошкар-Ола                                 № 120 

 

 

 

  Об утверждении инструкции для сотрудников 
    МБДОУ «Детский сад № 54 «Тёплые ладошки» 

о правилах этикета при общении с инвалидами 
 

 

В соответствии с действующим федеральным законодательством, с 

целью эффективного взаимодействия сотрудников с инвалидами, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программы инструктажа с работниками МБДОУ «Детский 

сад № 54 «Тёплые ладошки» по вопросам обеспечения доступности для 

инвалидов услуг и оказания при этом необходимой помощи. 
2.Старшему воспитателю, документоведу довести до сведения всех 

сотрудников учреждения.  

3. Контроль за соблюдением приказа возлагаю на себя. 

                              

 

 

Заведующий        И. В. Приварина 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 54 Г.ЙОШКАР-ОЛЫ "ТЁПЛЫЕ ЛАДОШКИ", 
Приварина Ирина Валентиновна, Заведующий
22.03.2023 09:24 (MSK), Сертификат F3579E35D3F61BDC6DF8D3CA8DC8A7A8

mailto:teplladoshki54@yandex.ru
mailto:teplladoshki54@yandex.ru

